SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ — UNIFESSPA
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 087, DE 29 DE ABRIL 2020

Referenda a aprovação do Relatório Anual de
Gestão – 2019 da FUNAPE e renova o seu
credenciamento como Fundação de Apoio da
Unifesspa.

 A Vice-Reitora da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, nomeada pela
Portaria n. 935 de 10 de outubro de 2016; Em cumprimento à decisão do Egrégio Conselho
Superior Universitário, em sessão extraordinária realizada em 29 de abril de 2020, e em
conformidade com os autos do Processo nº 23479.003255/2020-65 - Unifesspa, procedente
da Pró-Reitoria de Administração, promulga a seguinte,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica referendada a aprovação do Parecer Final emitido pela Comissão de Avaliação da

Eficiência e do Desempenho da Fundações de apoio junto a Unifesspa, relativo à atuação da

Fundação de Apoio à Pesquisa (FUNAPE) no exercício 2019

Art. 2º Fica referendado a ratificação do Relatório Anual de Gestão – 2019 da Fundação de

Apoio à Pesquisa (FUNAPE), bem como autorizar a renovação de sua autorização como

Fundação de Apoio da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa).

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 29 de abril de 2020.

Idelma Santiago da Silva
Vice-Presidente do Conselho Universitário

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/04/2020

RESOLUÇÃO Nº 66/2020 - SEGE (11.72)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 30/04/2020 15:05 )
IDELMA SANTIAGO DA SILVA

VICE-REITOR

1671219

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 66 2020 RESOLUÇÃO 30/04/2020 3a5d117f30

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf